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Sammanfattning 

 

Motionärerna menar att arbetet för att motverka hedersrelaterat våld 

behöver stärkas. Motionärerna önskar förstärkta resurser på lokal 

nivå utifrån vittnesmål om hur storstädernas förorter radikaliseras 

och flickor och pojkar blir allt mer kontrollerade hemifrån. 

Motionärerna yrkar på beslut av kommunfullmäktige i fem angivna 

punkter inom området. Förvaltningen instämmer i motionärernas 

åsikt att arbetet för att motverka hedersrelaterat våld och förtryck 

behöver stärkas inom angivna områden. 
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Bakgrund 

Kommunstyrelsen har remitterat motion (2017:30) om att stärka 

arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck av Andrea Ström och 

Eva Solberg (båda M) till tre stadsdelsnämnder, två facknämnder, 

Stadsledningskontoret, GAPF (glöm aldrig Pela och Fadime) 

Riksorganisation mot hedersvåld, Länsstyrelsen i Östergötland, 

Origo resurscentrum mot hedersrelaterat förtryck och våld, RFSU 

(riksförbundet för sexuell upplysning), ROKS (riksorganisationen 

för kvinnojourer och tjejjourer i Sverige) och Rädda  barnen. 

Remisstiden sträcker sig t.o.m. den 29 september 2017. 

Motion om att stärka arbetet mot hedersrelaterat våld och 
förtryck 

Motionärerna menar att arbetet för att motverka hedersrelaterat våld 

behöver stärkas. De skriver att 100 000 unga i Sverige uppger att de 

får sina liv begränsade på grund av hederstrukturer och omkring 

38 000 flickor som lever i Sverige har blivit könsstympade. 

Motionärerna önskar förstärkta resurser på lokal nivå utifrån 

vittnesmål om hur storstädernas förorter radikaliseras, flickor och 

pojkar blir allt mer kontrollerade hemifrån. Motionärerna yrkar på 

beslut av kommunfullmäktige i fem angivna punkter inom området. 

Motionen bifogas. 

Ärendets beredning 

Socialtjänst vuxna har berett ärendet i samråd med socialtjänst barn 

och ungdom. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen instämmer i motionärernas åsikt att arbetet för att 

motverka de problem som hedersrelaterat våld och förtryck utgör, 

behöver stärkas.  

Brottsrubricering i brottsbalken 

Förvaltningen är positiv till en hemställan hos regeringen att utreda 

förutsättningarna för att införa en egen brottsrubricering gällande 

hedersvåld i brottsbalken.  

Utbildning 

Förvaltningen är positiv till utbildning för personal inom 

socialtjänst, skola och vård som gäller arbetet mot hedersrelaterat 

våld och förtryck. Utbildning för de yrkesgrupper som möter 

personer som blivit eller riskerar att bli könsstympade tillhandahålls 

idag av bland annat landstinget, Origo och Uppdrag Psykisk Hälsa 

(en överenskommelse mellan regeringen och Sveriges Kommuner 

och Landsting för 2017). Förvaltningen föreslår ett utökat uppdrag 

för Origo som täcker behovet av stöd och kompetensutveckling. 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 1.5.1.-253-2017 

Sida 3 (3) 
 

Motion (2017:30) om att stärka arbetet mot 

hedersrelaterat våld och förtryck 

 

Uppdraget bör gälla både yrkesgrupper som möter personer som 

utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck och de som möter unga 

som blivit eller riskerar att bli könsstympade. 

 

Förvaltningen vill framhålla vikten av att, förutom socialtjänst- 

personal, även skolpersonal, såväl lärare som personal inom 

elevhälsovården, nås av kompetenshöjande insatser i ämnet 

hedersrelaterat våld och förtryck. Även personal inom stadens 

förskolor och alla verksamheter inom handikapp- och äldreomsorg 

har behov av riktade utbildningssatsningar inom området. Det är 

viktigt att stadens informations- och påverkansinsatser i frågan även 

når de fristående skolorna och andra privata aktörer.  

Lokalt kompetensteam 

Förvaltningen är delvis positiv till förslaget om ett lokalt 

kompetensteam för att samordna arbetet. Förvaltningen menar att 

ett utökat uppdrag för Origo skulle vara lämpligare än att staden 

skulle ha ett eget kompetensteam. Origo har ett länsövergripande 

perspektiv med kommun, landsting och polis som huvudmän. 

Förvaltningen önskar att även organisation av samverkan och 

samverkansforum, mellan olika aktörer, ingår i uppdraget. 

Samhällsorientering 

Förvaltningen är positiv till förslaget om en obligatorisk samhälls- 

orientering med fokus på svensk lagstiftning, jämställdhet och 

motverkandet av hederskultur, för både nyanlända och asylsökande.  

Origo 
Origo är, enligt förvaltningens uppfattning, en väl fungerande 

verksamhet. Förvaltningen instämmer i att Origo skulle kunna utöka 

sitt uppsökande och förebyggande arbete. Förvaltningen anser att 

detta arbete dessutom bör omfatta föräldrar, vilka har en nyckelroll i 

sammanhanget. Genom samarbete med den idéburna sektorn skulle 

staden via Origo kunna nå föräldrar med information och 

påverkansarbete. Förvaltningen önskar att Origos uppdrag utökas. 

Förvaltningen anser att stöd och kompetensutveckling för personal 

och förebyggande insatser bör samlas under en huvudman. 

Förvaltningen föreslår att detta uppdrag omfattar utsatta i alla 

åldrar. Att samla allt under en huvudman skulle främja arbetet inom 

området för både utsatta, anhöriga och yrkesverksamma. 

Bilagor 

1. Motion (2017:30) om att stärka arbetet mot hedersrelaterat 

våld och förtryck. 


